
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 14
DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI TRENTO
COMUNE DI LEVICO TERME

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.Oggetto:

L'anno duemilaventicinque addì ventitre del mese di 

maggio (23-05-2025) alle ore 18.00 nella sede Comunale in 

Via Marconi n. 6, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 

termine di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

PARERI
(art. 185 Codice degli Enti Locali 

approvato con LR 03.05.2018 n. 2 e 
ss.mm. e ii.)

acquisiti agli atti sulla proposta di 
deliberazione:

PARERE Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa, 
espresso dal Responsabile di Servizio 
dott. Loris Montagna in data 
19-05-2025

Presenti i Signori:
BERETTA GIANNI P
PERINA EMILIO P
GAROLLO LORENZO P
VALENTINI LUISA P
BERTOLDI ANDREA P
PERUZZI MORENO P
LIBARDI GIOELE P
VETTORAZZI RICCARDO P
ZON PAOLO P
MOSCHEN MONICA A
ZANCANELLA MAURO P
DALMASO GIACOMO P
CETTO CHIARA P
PEDRINI LUIGI P
BOMMASSAR ROBERTA P
LIBARDI SIMONE P
BASSETTI CHIARA P
CHIRICO ALDO P

1(A)ssenti17(P)resenti

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE, dott. Loris Montagna.

Constatato legale il numero degli intervenuti viene dichiarata 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 23/05/2025 
 

 

Elezione del Presidente del Consiglio Comunale. 
Rel. Il Consigliere anziano 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 
Premesso che l’art. 44, comma 4, del Codice degli Enti Locali approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. ed ii., dispone che nei Comuni con popolazione superiore 
a 3.000 abitanti della Provincia di Trento, lo Statuto deve prevedere che il Consiglio sia presieduto 
dal Presidente eletto dall’Assemblea; 

 
Atteso che l’art. 12 del vigente Statuto del Comune recita: “Il Presidente del Consiglio viene 

eletto dal Consiglio nella prima seduta, a maggioranza assoluta dei Consiglieri assegnati. In 
seconda convocazione è sufficiente la maggioranza semplice. In caso di parità di voti, risulta eletto 
il più anziano per età”; 

 
Svoltasi la discussione, come risulta dal verbale di seduta; 
 
Avuta presente la candidatura alla carica in argomento del consigliere comunale Peruzzi 

Moreno presentata dal Sindaco a nome della maggioranza; 
 

  Ritenuto che, in considerazione dell’urgenza di assicurare la piena operatività degli organi 
comunali, ricorrano i presupposti di cui all’art. 183 - 4° comma – del Codice degli Enti Locali 
approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. ed ii; 
 
  Visti: 
- il Codice degli Enti Locali approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. ed ii; 
- il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 

31.07.2006, revisionato con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 06.02.2014, con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 9 dd. 31.03.2016 e da ultimo con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 24 dd. 24.09.2019; 

 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico–amministrativa espresso dal 

Segretario comunale ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. ed ii, sulla proposta di adozione della presente 
deliberazione e dato atto che non necessita acquisire parere di regolarità contabile non 
comportando il presente atto spesa alcuna a carico del bilancio comunale; 

 
Visto l’esito delle votazioni segrete, esperite con l’assistenza degli Scrutatori previamente 

nominati, che ha dato i seguenti risultati: 
- consiglieri assegnati al Comune  n.  18 
- schede distribuite    n.  17 
- schede bianche e nulle   n.    2 
 

-    il consigliere PERUZZI MORENO ha riportato n. 15  voti 

 
Visto il risultato dello scrutinio; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di eleggere PRESIDENTE del Consiglio Comunale di Levico Terme il Consigliere comunale 

PERUZZI MORENO; 
 



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 23/05/2025 
 

 

2. di dare atto che il Presidente del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 6, comma 3, del 
Regolamento sul Funzionamento degli Organi Istituzionali assume la presidenza 
immediatamente dopo la proclamazione. 

 
Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 - 4° comma – del 
Codice degli enti locali approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm., con voti 
favorevoli n. 16, astenuti n. 1 (Peruzzi), espressi in forma palese dai n. 17 Consiglieri presenti e 
votanti. 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e 
ss.mm. ed ii., sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 
comma 5 del  Codice degli enti locali approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e 
ss.mm.; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2 
luglio 2010 n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

Per gli atti relativi alle procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi e forniture, ai sensi 
del combinato disposto degli art. 119, comma 1, lett. a) e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, 
sono ammessi il ricorso sub. a), il ricorso sub. b) nel termine di 30 giorni e non è ammesso il 
ricorso straordinario sub. c). 

 

 
 

* * * 
 



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 14 del 23/05/2025

PROVINCIA DI TRENTO
COMUNE DI LEVICO TERME

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE
 PEDRINI LUIGI DOTT. MONTAGNA LORIS

FIRMATO FIRMATO

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art. 3 bis D.Lgs. n. 
82/2005). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. n. 39/1993).


		2025-05-27T09:53:51+0000
	Loris Montagna


		2025-05-27T12:48:08+0200




